
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «10» января 2024 года                                                                                                        № 03 

с. Казанцево 

 

О признании утратившими силу постановлений  

администрации Казанцевского сельсовета  

Шушенского района Красноярского края 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Казанцевского сельсовета, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Признать утратившими силу следующие постановления администрации 

Казанцевского сельсовета Шушенского района Красноярского края: 

- от 13.03.2007 № 34 «Об оплате труда работников администрации муниципального 

образования «Казанцевский сельсовет»»; 

- от 18.04.2008 № 82 «О системе оповещения и информирования населения об угрозе 

возникновения чрезвычайных ситуаций.»; 

- от 10.09.2008 № 165 «О системе оповещения гражданской обороны и 

информирования населения об угрозе возникновения или возникновения чрезвычайных 

ситуаций»; 

- от 25.11.2010 № 182 «Об   утверждении Положения о реестре услуг, оказываемых 

администрацией Казанцевского сельсовета гражданам и организациям.»; 

- от 25.11.2010 № 183 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

администрацией Казанцевского сельсовета административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг.»; 

- от 12.09.2011 № 191 «Об утверждении Административного регламента 

администрации Казанцевского сельсовета по исполнению муниципальной функции 

«Рассмотрению обращений граждан в администрации Казанцевского сельсовета».»; 

- от 23.04.2012 № 134 «Об утверждении порядка формирования муниципального 

задания на оказание услуг предоставляемых учреждениями культуры Казанцевского 

сельсовета, методики оценки выполнения бюджетными учреждениями и иными 

некоммерческими организациями муниципального задания, порядка финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания, порядка финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания бюджетными учреждениями и иными 

некоммерческими организациями»; 

- от 15.05.2012 № 145 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 

муниципального бюджетного учреждения культуры Централизованной клубной системы 

Казанцевского сельсовета»; 

- от 16.05.2012 № 147-1 «Об утверждении видов, условий, размеров и порядка выплат 

стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда 

работников муниципальных бюджетных учреждений культуры «Централизованной 

библиотечной системы Казанцевского сельсовета»»; 

- от 16.05.2012 № 147-2 «Об утверждении видов, условий, размеров и порядка выплат 

стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда 

работников муниципальных бюджетных учреждений культуры «Централизованной клубной 

системы Казанцевского сельсовета»»; 



- от 16.05.2012 № 147-3 «Об утверждении Порядка исчисления среднего размера 

оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала 

для определения размера должностного оклада руководителя муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Централизованной библиотечной системы Казанцевского 

сельсовета»»; 

- от 16.05.2012 № 147-4 «Об утверждении Порядка исчисления среднего размера 

оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала 

для определения размера должностного оклада руководителя муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Централизованной клубной системы Казанцевского сельсовета»»; 

- от 16.05.2012 № 147-5 «Об утверждении перечня должностей, профессий работников 

учреждений культуры, относимых к основному персоналу по виду экономической 

деятельности»; 

- от 16.05.2012 № 147-6 «Об утверждении перечня должностей, профессий работников 

учреждений библиотек, относимых к основному персоналу по виду экономической 

деятельности»; 

- от 06.07.2012 № 187 «Об утверждении Административного регламента проведения 

проверок деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 

территории администрации Казанцевского сельсовета.»;  

- от 18.07.2012 № 207 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача юридическим и физическим лицам 

справок, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов администрации 

Казанцевского сельсовета».»; 

- от 18.07.2012 № 214 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Присвоение (уточнение) адресов объектам 

недвижимого имущества на территории администрации Казанцевского сельсовета».»; 

- от 25.07.2012 № 220 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительного плана 

земельного участка на территории администрации Казанцевского сельсовета».»; 

- от 01.10.2012 № 270-1 «О внесении изменений в постановление Администрации 

Казанцевского сельсовета № 86 от 13 марта 2006 г. «О системе оплаты труда депутатов, 

выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и 

муниципальных служащих» с последующими изменениями.»; 

- от 08.10.2012 № 283 «Об утверждении Положения об оповещении населения о 

чрезвычайных ситуациях.»; 

- от 09.10.2012 № 288-1 «О внесении изменений в постановление Администрации 

Казанцевского сельсовета от 15.05.2012г. № 145 «Об утверждении Положения об оплате 

труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованной 

клубной системы Казанцевского сельсовета»»;  

- от 09.10.2012 № 288-2 «О внесении изменений постановление Администрации 

Казанцевского сельсовета от 15.05.2012г. № 144 «Об утверждении Положения об оплате 

труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованной 

библиотечная системы Казанцевского сельсовета»»; 

- от 29.10.2012 № 301 «О внесении изменения в Постановление Администрации 

Казанцевского сельсовета № 34 от 13.03.2007 года «Об оплате труда работников 

муниципального образования «Казанцевский сельсовет» (с изменениями).»; 

- от 29.10.2012 № 302 «О внесении изменения в постановление Администрации 

Казанцевского сельсовета № 144 от 15.05.2012 года «Об утверждении Положения об уплате 

труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованной 

библиотечной системы Казанцевского сельсовет».»; 

- от 29.10.2012 № 303 «О внесении изменения в постановление Администрации 

Казанцевского сельсовета № 145 от 15.05.2012 года «Об утверждении Положения об уплате 

труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованной 

клубной системы Казанцевского сельсовет».»;  

- от 12.11.2012 № 314 «О внесении изменений в постановление Администрации 

Казанцевского сельсовета № 270-1 от 01 октября 2012 г.»; 



- от 13.12.2012 № 350-1 Об утверждении Порядка объема и условий предоставления 

бюджетным учреждениям Казанцевского сельсовета субсидий на цели, не связанные с 

финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ).»; 

- от 27.12.2012 № 361 «О внесении изменения в постановление Администрации 

Казанцевского сельсовета № 145 от 15.05.2012 года «Об утверждении Положения об уплате 

труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованной 

клубной системы Казанцевского сельсовет».»; 

- от 27.12.2012 № 362 «О внесении изменения в постановление Администрации 

Казанцевского сельсовета № 147-5 от 16.05.2012 года «Об утверждении перечня должностей, 

профессий работников учреждений культуры, относимые к основному персоналу по виду 

экономической деятельности».»; 

- от 15.02.2013 № 57 «О внесении изменения в постановление Администрации 

Казанцевского сельсовета № 145 от 15.05.2012 года «Об утверждении Положения об уплате 

труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованной 

клубной системы Казанцевского сельсовет» с изменениями.»; 

- от 15.02.2013 № 58 «О внесении изменения в постановление Администрации 

Казанцевского сельсовета   № 147-5 от 16.05.2012 года «Об утверждении перечня 

должностей, профессий работников учреждений культуры, относимые к основному 

персоналу по виду экономической деятельности».»; 

- от 27.05.2013 № 183 «Об утверждении учетной политики Администрации 

Казанцевского сельсовета на 2013 год»; 

- от 27.05.2013 № 183-1 «Об утверждении учетной политики бюджетных учреждений 

администрации Казанцевского сельсовета на 2013 год»; 

- от 07.06.2013 № 200 «О внесении изменений и дополнений в постановление 

администрации Казанцевского сельсовета от 06.07.2012 № 189 «Об утверждении 

административного регламента проведения проверок юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении муниципального земельного контроля на территории 

администрации Казанцевского сельсовета»»; 

- от 16.09.2013 № 279 «О внесении изменений в постановление Администрации 

Казанцевского сельсовета № 86 от 13 марта 2006 г. «О системе оплаты труда депутатов, 

выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и 

муниципальных служащих» с последующими изменениями.»; 

- от 16.09.2013 № 280 «О внесении изменения в постановление Администрации 

Казанцевского сельсовета № 144 от 15.05.2012 года «Об утверждении Положения об уплате 

труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованной 

библиотечной системы Казанцевского сельсовета».»; 

- от 16.09.2013 № 281 «О внесении изменения в постановление Администрации 

Казанцевского сельсовета № 145 от 15.05.2012 года «Об утверждении Положения об уплате 

труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованной 

клубной системы Казанцевского сельсовет».»; 

- от 20.09.2013 № 288 «Об утверждении долгосрочной целевой программы в области 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности Казанцевского сельсовета 

на 2014-2016 годы»; 

- от 27.12.2013 № 362 «О внесении изменения в постановление Администрации 

Казанцевского сельсовета № 145 от 15.05.2012 года «Об утверждении Положения об уплате 

труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованной 

клубной системы Казанцевского сельсовет» с изменениями.»; 

- от 27.12.2013 № 363 «О внесении изменения в постановление Администрации 

Казанцевского сельсовета № 147-5 от 16.05.2012 года «Об утверждении перечня должностей, 

профессий работников учреждений культуры, относимые к основному персоналу по виду 

экономической деятельности».»; 

- от 20.01.2014 № 12 «Об определении мест для отбывания наказания лиц, осужденных 

к исправительным работам.»; 



- от 20.10.2014 № 201 «О внесении изменения в постановление Администрации 

Казанцевского сельсовета № 145 от 15.05.2012 года «Об утверждении Положения об уплате 

труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованной 

клубной системы Казанцевского сельсовет» с изменениями.»; 

- от 20.10.2014 № 200 «О внесении изменения в постановление Администрации 

Казанцевского сельсовета № 144 от 15.05.2012 года «Об утверждении Положения об оплате 

труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованной 

библиотечной системы Казанцевского сельсовет» с изменениями.»; 

- от 21.11.2014 № 243-1 «О проведении аукциона по продаже муниципального 

имущества.»; 

- от 27.02.2015 № 83 «О внесении изменения в муниципальную программу «Развитие 

культуры на территории муниципального образования «Казанцевский сельсовет» на 2014-

2017 годы»»; 

- от 09.04.2015 № 126 «Об обеспечении пожарной безопасности в весенне-летний 

период 2015 года.»; 

- от 20.04.2015 № 136 «О проведении двухмесячника по благоустройству, озеленению, 

наведению санитарного порядка и проведению общесельских субботников на территории 

муниципального образования Казанцевский сельсовет.»; 

- от 30.04.2015 № 158 «Об исполнении бюджета Казанцевского сельсовета за 1 квартал 

2015 года»; 

- от 28.05.2015 № 219 «О внесении изменения в постановление Администрации 

Казанцевского сельсовета № 147-2 от 16.05.2012 года «Об утверждении видов, условий, 

размеров и порядка выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки 

результативности и качества труда работников муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Централизованной клубной системы Казанцевского сельсовет».»; 

- от 28.05.2015 № 218 «О внесении изменения в постановление Администрации 

Казанцевского сельсовета № 147-1 от 16.05.2012 года «Об утверждении видов, условий, 

размеров и порядка выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки 

результативности и качества труда работников муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Централизованной библиотечной системы Казанцевского сельсовет».»; 

- от 23.06.2015 № 287 «Об утверждении порядка формирования, ведения и 

утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и 

выполняемых муниципальными бюджетными учреждениями Администрации 

Казанцевского сельсовета»; 

- от 11.08.2015 № 386 «Об определении мест для размещения агитационного 

печатного материала.»; 

- от 30.10.2015 № 587-1 «Об исполнении бюджета Казанцевского сельсовета за 2 

квартал 2015 года»; 

- от 30.10.2015 № 587-2 «Об исполнении бюджета Казанцевского сельсовета за 3 

квартал 2015 года»; 

- от 03.12.2015 № 753-1 «О внесении изменений в ведомственный перечень 

муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными бюджетными 

учреждениями администрации Казанцевского сельсовета, утвержденный постановлением 

администрации Казанцевского сельсовета от 16 ноября 2015 г. № 674-1»; 

- от 25.02.2016 № 61 «О проведении смотра-конкурса на лучшее противопожарное 

состояние жилых домов «Безопасный двор – безопасное жилье».»; 

- от 14.03.2016 № 67 «О порядке ведения реестра расходных обязательств МО 

Казанцевский сельсовет»; 

- от 25.03.2016 № 90 «О проведении двухмесячника по благоустройству, озеленению, 

наведению санитарного порядка и проведению общесельского субботника на территории 

Казанцевского сельсовета.»; 

- от 04.04.2016 № 113 «Об обеспечении пожарной безопасности в весенне-летний 

период 2016 года.»; 



- от 07.04.2016 № 121 «О введении особого противопожарного режима на территории 

муниципального образования «Казанцевский сельсовет» Шушенского района 

Красноярского края.»; 

- от 07.04.2016 № 123 «Об определении мест для проведения встреч с избирателями 

на выборах в Государственную Думу Российской Федерации.»; 

- от 07.04.2016 № 124 «Об определении мест для размещения агитационного 

печатного материала.»; 

- от 15.06.2016 № 209 «Об исполнении бюджета Казанцевского сельсовета за 4 квартал 

2015 года»; 

- от 15.06.2016 № 210 «Об исполнении бюджета Казанцевского сельсовета за 1 квартал 

2016 года»; 

- от 15.06.2016 № 211 «О внесении изменений в план закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения муниципальных нужд на 2016 год»; 

- от 24.06.2016 № 220 «О наделении Администрацию Казанцевского сельсовета 

полномочиями в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципальных 

заказчиков»; 

- от 01.08.2016 № 260 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия 

муниципальных правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения 

муниципальных нужд муниципального образования «Казанцевский сельсовет», содержанию 

указанных актов и обеспечению их исполнения»; 

- от 01.08.2016 № 261 «О создании Общественного совета по рассмотрению вопросов 

нормирования в сфере закупок при администрации Казанцевского сельсовета»; 

- от 12.12.2016 № 418 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных 

услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными бюджетными учреждениями 

администрации Казанцевского сельсовета»; 

- от 16.12.2016 № 423 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на 

обеспечение функций органов местного самоуправления Администрации Казанцевского 

сельсовета, в том числе подведомственных им муниципальных бюджетных учреждений»; 

- от 13.01.2017 № 01 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана 

финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений»; 

- от 27.02.2017 № 04 «Об утверждении структуры администрации Казанцевского 

сельсовета»; 

- от 27.02.2017 № 27 «Об исполнении бюджета Казанцевского сельсовета за 4 квартал 

2016 года»; 

- от 21.03.2017 № 40 «Об утверждении сводного Реестра муниципальных услуг и 

муниципальных функций, исполняемых администрацией Казанцевского сельсовета»; 

- от 25.05.2017 № 70 «Об исполнении бюджета Казанцевского сельсовета за 1 квартал 

2017 года»; 

- от 15.08.2017 № 95 «О размещении муниципального заказа на приобретение 

детского оборудования для детских игровых площадок»; 

- от 05.10.2017 № 107-1 «Об исполнении бюджета Казанцевского сельсовета за 2 

квартал 2017 года»; 

- от 24.11.2017 № 129 «Об утверждении муниципальной программы Казанцевского 

сельсовета «Обеспечение пожарной безопасности на территории МО «Казанцевский 

сельсовет» на 2018-2020 гг.»; 

- от 27.12.2017 № 135 «Об утверждении муниципальной программы Казанцевского 

сельсовета «Обеспечение пожарной безопасности на территории МО «Казанцевский 

сельсовет» на 2018-2020 гг.»; 

- от 27.12.2017 № 136 «Об отмене ведомственного перечня муниципальных услуг и 

работ, оказываемых и выполняемых муниципальными бюджетными учреждениями 

администрации Казанцевского сельсовета»; 

- от 26.01.2018 № 06 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 

комфортной сельской среды» на 2018-2022 годы МО «Казанцевский сельсовет».»; 



- от 26.01.2018 № 07 «Об утверждении состава и порядка формирования 

общественной комиссии по развитию сельской среды на территории Казанцевского 

сельсовета»; 

- от 26.01.2018 № 08 «Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и 

оценки предложений по включению дворовой территории в муниципальную программу 

формирования современной городской (сельской) среды на 2018-2022 годы на территории 

Казанцевского сельсовета»»; 

- от 26.01.2018 № 09 «Об утверждении порядка представления, рассмотрения и оценки 

предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу 

формирования современной городской (сельской) среды на 2018-2022 годы наиболее 

посещаемой муниципальной территории общего пользования населенного пункта, 

подлежащей благоустройству в 2018-2022 годы на территории Казанцевского сельсовета»; 

- от 26.03.2018 № 28 «Об обеспечении пожарной безопасности в весенне-летний 

период 2018 года.»; 

- от 09.04.2018 № 31 «О внесении изменения в муниципальную программу 

«Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования 

«Казанцевский сельсовет» на 2018-2020 гг.»»; 

- от 05.06.2018 № 45 «О внесении изменения в муниципальную программу 

«Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования 

«Казанцевский сельсовет» на 2018-2020 гг.»»; 

- от 28.11.2018 № 88 «Об утверждении муниципальной программы Казанцевского 

сельсовета «Обеспечение пожарной безопасности на территории МО «Казанцевский 

сельсовет» на 2019-2021 гг.»; 

- от 22.05.2019 № 63 «О внесении изменения в муниципальную программу 

«Обеспечение пожарной безопасности на территории МО «Казанцевский сельсовет» на 

2019-2021 гг.»; 

- от 29.11.2019 № 168 «Об утверждении муниципальной программы Казанцевского 

сельсовета «Обеспечение пожарной безопасности на территории МО «Казанцевский 

сельсовет» на 2020-2022 гг.»; 

- от 06.05.2020 № 42 «Об утверждении муниципальной Программы «Профилактика 

терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий 

проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования 

Казанцевский сельсовет» на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»»; 

- от 24.08.2020 № 68 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика 

правонарушений в администрации Казанцевского сельсовета на 2020 год и плановый период 

2021 – 2022 гг.»»; 

- от 25.11.2020 № 98 «Об утверждении муниципальной программы Казанцевского 

сельсовета «Обеспечение пожарной безопасности на территории МО «Казанцевский 

сельсовет» на 2021-2023 гг.»; 

- от 09.06.2021 № 70 «О внесении изменения в муниципальную программу 

«Обеспечение пожарной безопасности на территории МО «Казанцевский сельсовет» на 

2021-2023 гг.»; 

- от 09.08.2021 № 92 «О внесении изменения в муниципальную программу 

«Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация 

последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального 

образования Казанцевский сельсовет» на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»»; 

- от 16.11.2021 № 111-1 «Об утверждении прогноза социально – экономического 

развития муниципального образования «Казанцевский сельсовет» на 2022 год и плановый 

период 2023-2024 годов»; 

- от 14.12.2022 № 104 «Об утверждении муниципальной программы Казанцевского 

сельсовета «Обеспечение пожарной безопасности на территории МО «Казанцевский 

сельсовет» на 2023-2025 гг.». 

 

 

 



2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в периодическом издании «Вестник села». 

 

 

 

Глава 

Казанцевского сельсовета                                                                                              С.А. Мясников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


